	Информация о результатах контрольного мероприятия 
(выдержка из акта)

	Объект контроля
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Балахнинского муниципального округа» (МКУ «ЦБУО»).

	Наименование контрольного мероприятия
	Внеплановая контрольное мероприятие по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении МКУ «ЦБУО»

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	В соответствии с пунктами 11,12,37 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 № 1235, на основании результата анализа данных, содержащихся в информационных системах при формировании бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

	Проверенный период
	с 01.01.2022 по 30.11.2022 года

	Выявленные нарушения
	[bookmark: _Hlk125005662]В нарушении статьи 60.2 ТК РФ, Учреждением не оформлялись дополнительные соглашения к трудовому договору при увеличении объема работы, и при совмещении профессий (должностей), что ведет к нарушению порядка оформления трудовых отношений.
[bookmark: _Hlk125005803]В нарушение статей 60.2, и 151 ТК РФ при поручении работнику наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы отсутствует письменное согласие работника и дополнительные соглашения к трудовым договорам, в части содержания и объема дополнительной работы.
В нарушение пункта 1.2.2 Положения об оплате труда выборочно проведено индексирование доплат сотрудникам, в том числе за совмещение.
В нарушение пункта 5.4.1 Приложения № 3 Положения об оплате труда, размер премиальных выплат не определен коллективным договором учреждения, действующий коллективный договор отсутствует.
В нарушение письма финансового управления от 12.04.2022 № Исх-103-236273/22  «О премировании» и письма УО от 15.04.2022 № Исх-103-174108/22 «О премировании» размер премиальных выплат превышает размер 1 должностного оклада (экономистам, заместителям главного бухгалтера, выборочно бухгалтерам 1 категории). Методика расчета размера суммы премии за 2021 год представлена в Приложении к Акту проверки № 5.


	Принятые решения 
	Согласно приказу финансового управления администрации БМО НО от 31.03.2023 № 15 приняты следующие решения:
[bookmark: _Hlk100223071]1. Направить представление в адрес:
- муниципального бюджетного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» с требованием принять меры об устранении нарушения, причин и условий его возникновения.


	Вынесено/не вынесено представление /срок исполнения
	Вынесено представление № 2 от 31.03.2023г. по результатам проведения проверки об устранении выявленных нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ /срок исполнения 30.04.2023г.



